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I58j№fl маклерів в ЗЛУЧ, державах Чорний Інтернаціонал ПОШИ- КОНГРЕС ГЕНЕРАЛЬНОЇ КОНФЕДЕ- 
ВИХОДЯТЬ НА СТРАЙК. роде свою діяльність ^ ® ПАРИЖІ.

На конгресі промовляв М. Лозовськнй, представник Червоного 
Профінтерну, який дістався до Франції потайки.

Президент “Юнайтед МжАн Воркерс оф Анеріка” заради», щоб 
стрійк розпочався 31. серпня о півночі БРИТАНІЯ ВІДНОВИЛА ЗНО

СИНИ З МЕКСИКОМ.
Теодор Обер, організатор 

ліги, є швейцарським адвока
том, що боронив бувшого цар
ського офіцйра Конраді, який 
убив радянського дипльомати- 
чного представника Воров- 
ського, і в той спосіб привів 
до напруження відносин, які 
дотепер ще істнують між 
Швейцарією а Радянським Со
юзом.

Кажуть, що завдяки лідзі У- 
горщийа не визнала Радян
ського Союза. Після появи 
прихильного звіту бритійської 
трейд-юнійної делегації про 
відносини в Радянському Сою
зі, ліга опублікувала звіт, в я- 
кому неприхильно висловила
ся про відносини в С.Р.С.Р.

Крім цих вчинків лідзі заки
дають, що вона заохочує до 
насильства проти комуністів, 
її називають тут “Міжнарод- 
иьою лігою фашістських rof#* 
лорізів,” і закликають робіт
ників зломити її силу.

МОСКВА, 29. серпня. — Мо
сковські комуністи уважають, 
що Міжнародню Лігу проти 
Комунізму, засновану швей
царським адвокатом Теодором 
Обером і названу тут “Чорним 
Інтернаціоналом", фінансує о- 
дин американський міліонер.

Після відомостей, які мають 
тутешні комуністи^ ліга має те
пер Свої бюра в Франції, Бель
гії, Німеччині, Англії, Еспанії, 
Угорщині, Болгарії, Австрії, 
Югославії й Ітадії.

Дальше вона має намір вста
новити національні антикому
ністичні центри в Злучених 
Державах, Аргентині, Брази
лії, Китаю, Японії, Швеції, Да
нії, Португалії, Румунії, Есто
нії й Литві.

В той сам час Ліга має намір 
організувати Через європей
ські бюра держав, що мають 
кольонії, центри для поширю
вання антикомуністичної про
паганди в Африці й Азії.

У
ЛОНДОН, 28. серпня. — N . ПАРИЖ, 29. серпня. — На ! гацію, яка хотіла приїхати на 

виданому нині урядовому ко- конгресі комуністичної Гене- конгрес,-і Лозовськнй дістав- 
мхнікаті оповіщено, що Вели- радьної Федерації Гіреці, який ся до Франції без паспорту, 
ка Британія відновить повній тут відбувається, виголосив! Коди він скінчив свою про- 
дипльоматичні зносини з Me- вчера промову М. Лозовськнй, мову, що тревала цілу годн- 
ксі/ком. представник і секретар Вико-1 ну, в салі погашено світло, а

Норман Кінґ, . бритійський навмого Комітету Червоного коли засвічено знову, його вже 
генеральний консуль в Місті Інтернаціоналу Професійних в салі не було.
Мексико, буде назначений по-1 Союзів. Коли він промовляв, ! Промова Лозовського була 
віреним в справах до часу іме- всі двері і вікна салі, де відбу- ; обороною Червоного Проф- 
нування міністра. вався конгрес, буди закриті. інтерну і закликом до робітни-

Французькі власти відмови ків, щоб обєднаним фронтом 
лися впустити радянську деле- боролися проти капіталізму.

ФИЛАДЕЛФ1Я, 28. серпня, і дитися на домагання майнерів, 
Джан Л. Лук, президент j які включали $1.00 денно під-

вишки тлатуі й заведення си
стеми “чек-аф".

Власники копалень і майне- 
рі прийшли нині до порозу- 

иочі на. страйк. Страйком буде міння відносно задержання при 
обнятих около 158,000 майне- праці рдбітииків, що догляда

ють майнів.
Страйковий розпорядок ви

слано до 325 льокалів майор
ської юнії. *

“Юнайтед Ма*йн Воркерс оф А- 
меріка", видав вчера розпоря
док, щоб майнері твердого ву
гля вийшли в понеділок о лів-

г» >

tрів.
Підчас переговорів, що ве

лися в минулих тижнях, вла
сники копалень не хотіли зго- До зірвання дипльоматичних 

зносин між Мексиком і Вели
кою Британією *'* минулому 
році привели спори ізза^пре- 
тенсій бритійських горожан 
до Мексика та - безпеченства 
бритійських горожан і бритій- 
ського майна.

СТРАЙК МОРЯКІВ У ПОЛ. АФРИЦІ 
ПРИБРАВ ГРІЗНІ РОЗМІРИ. БІЙКА ФРАНЦУЗЬКИХ КОМУНІСТІВ 

З ПОЛІЦІЄЮ В ПАРИЖІ.
КРОЧА І ТРОМБОЛА ПОСА

ДЖЕНО ДО ВЯЗНИЦІ.
СЕН ФРЕНСИСКЬ, Кал., 24. 

серпня. — З Гавайських остро
вів привезено вчера американ
ських жовнірів-комуністів По
ла Кроча й ВоЛтера Тромбола, 
що були засуджені воєнним су
дом на довгі роки вязниці за 
поширювання^ комуністичної 
пропаганди серед американ
ської армії на ґавайських о- 
стровах. їх відставлено до вій
ськової тюрми на ортрові Ал- 
катрац, де вони будуть відси
джувати свою кару.

За вставленням деяких ра
дикальних організацій Крочо- 
ві зменшено кару на 7 років 
вязниці, а Тромболові на 3 ро-

Власти суспендували за суд страйкуючих моряків, щоб лише да
ти їм нагоду повернути до праці не кораблі. Робітники скликали демонструю, щоб запротестувати 

розстрілів комуністів в Польщі I Болгарії.
проти

ннших кораблів, що мали від
плисти до Англії.

Страйк моряків розпочався 
в критичний час, так як полу
днево-африканські порти є 
переповнені кораблями, що че
кають на забрання надзвичай
но великого збору кукурудзи.

Страйкерім з корабл* “Сенд- 
гейт Кест’л”, які були засудже
ні на 14 днів вязниці, завішено 
їх кару, щоб дати їм спромо
гу застановитися над своєю 
позицією і допомогти кораб
леві відплисти з порту.

ДУР6АН, Полуднева Афри
ка, 28. серпня. —"Непризнаний 
юнійними лідерами страйк бфи- 
тійських моряків, який поши
рився на Полудневу Африку 
так само як і на Австралію, 
прибрав тут грізні розміри.

Залога корабля “Балморал 
Кест’л" відмовилася працюва
ти і в наслідок того відплив 

* корабля зістав віддожений на 
неозначений час.

Страйк задержав тут другий 
пасажирський корабель, “А- 
рундед. Кест’л", як також .ряд

ПАРИЖ, 29. серпня. — Па
ризькі комуністи планували 
вчера велику демонстрацію для 
запротестування проти мето
дів, яких уживають польський 
і болгарський уряди у відно
шенню до комуністів.

Коли робітники почали зві
рятися коло опери, на них на
пала поліція і в багатьох мі
сцях вивязалася боротьба між 
поліцією а комуністами. Ві

сьмох поліцаїв ранено, а около 
140 комуністів арештовано. 
Більшість арештованих випу
щено по пару годинах. Між а- 
рештованими було пятьох По
ляків, один Росіянин і один 
Німець.

Повна програма демонстра
ції була Надрукована вчера в 
комуністичному органі "Імані- 
те”, і власти знали, як в зарод
ку розбити демонстрацію.

БОРОТЬБА МІЖ РАДИКАЛАМИ І РЕ
АКЦІОНЕРАМИ В КАНТОНІ..

ЛОНДОН, 29. серпня. —'Де
пеша до “Таймса" з Гонг Кон- 
Гу доносить, що червоні кан- 
тонські війська перевели вчера 
два атаки на остроВ Гонан^О- 
стров находиться в руках Ген. 
Лі Фу Клюма, однак є окруже- 
ний кантонською армією.

Атак Кантонців .був переве
дений на приказ червоного у- 
ряду, який має контролю в 
Кантоні. Вигляди для антико- 
ууністів є чорні.

ГОНГ КОНГ, Китай, 28. сер
пня. — В Кантоні йде бороть

ба між кадетами військової а- 
кадемії у Вампоа, що симпати
зують з більшовиками, а про- 
тибільшовицькою військовою 
жандармерією.

Ці члени військової жандар
мерії, що мають протибільшв- 
вицькі симпатії, ставлять опір 
кадетам, які хочуть захопити 
повну контролю над містом.

Військова академія у Вам
поа була заложена покійним 
д-ром Єун Ят Сеном. Вампоа 
лежить на острові між Канто
ном а морем.

ВІСТИ ПРО ЗАНЯТТЯ ДРУЗАМИ ДА- 
, МАСКУ НЕПОТВЕРДЖЕНІ.

ки.АВСТРАЛІЙСЬКИЙ УРЯД РЕКРУТУЄ 
СПЕЦІАЛЬНУ ПОЛІЦІЮ. В КИТАЮ СТРАЧЕНО ДВОХ 

РАДИКАЛІВ.
ПЕКІН, Китай, 25. серпня. — 

Генерал Чанґ-Цо Чанґ, пред
ставник Чанг-Цо-Ліна в місті 
Цінтао, арештував бувшого 
студента університету працю
ючих Сходу Лі-Вей-Люна, fl- 
кий жив в Москві під іменем 
Покровського, і віддав його 
воєнному судові разом з ре
дактором тамошньої лівої га
зети Гу-Сін-Це.

Обох арештованих засудив 
воєнний суд на кару • смерти і 
їх розстріляно. ,

З огляду на поступ повстанців в їх поході ца Дамаск, Всі Евро- 
пейці забралися з сирійської столиці.

Робітничі посли протестують проти акції уряду, так як поліція 
має депортувати радикальних робітників. ЛОНДОН, 28. серпня. •— Зві- 

домлення, що повставші Дру
зи в Сирії заняли Дамаск, не 
знайшли в урядових кругах 
потвердження.

Депеші з Адани, одержані 
через Париж, повідомляли, що 
Друзи не лише заняли Дамаск, 
але й убили та ранили 4,000 
Французів.

В тутешніх урядових кругах 
уважають це звідомлення за 
неправдиве, так як відомим є, 
що в Дамаску находиться ба

гато французького війська і 
місто є так положене, що за- 
нятй його було би трудно.

Одержано, однак звідомлен
ня, що Европейці. забралися з 
Дамаску з огляду на поступ 
Друзів в їх поході на місто.

Мирові переговори між 
французькою головною квати
рок) в Дамаску і султаном 
Друзів Ель А трапі Нашою в 
Суціді розбилися в середу; 
Друзи обстоювали при умовах, 
які були цілком не до принят- 
тя для Французів.

КОНВЕНЦІЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР 
КОНГРЕСУ В. КАНАДІ.

МЕЛБУРН, Австралія, 28-го таційнрго закону, #ухваленого
в наслідок страйку моряків.

Премієр Брус заявив, що 
Австралія підпадає частим ін
дустріальним заверухам, які 
викликують люди з революцій
ними ідеями. Проти таких лю
дей, сказав він, треба ужити 
драстичної акції.

Робітничі посли сильно ви
ступають проти примусових 
кроків, особливо депортації, 
однак уряд рішив ужити всіх 
средств, щоб увести закон в 
життя.

серпня. — Палата послів упов
новажила преміера Бруса на
значити спеціальну поліцію по 
цілій Австралії в звязку зі 
страйком моряків. В,нальної асоціації залізничихОТТАВА. 29. серпня, 

понеділок розпочинається тут клерків. 
41. "річна конвенція Трейдс енд 
Леїібор Конгресу Канади. Спо
діються, що" на відкриттю бу
де від 350 до 400 делегатів і

МЕЛБУРН, Австралія, 28-го 
серпня. — Федеральний уряд 
предложив законопроект, який 
уповноважує його зорганізу
вати поліцію, так як робітни
чий уряд Ню Савт Вейлсу не 
згодився на уживання держав
ної зброї, включаючи поліцію, 
при введенню в життя депор-

Мод Ф. Ван Вереїївик з Мед- 
форд, Масс., буде репрезенту
вати Національну Женську 
Трейд-Юнійну Лігу Америки.

/ %

СТРАЙК БУДІВЕЛЬНИХ РО
БІТНИКІВ ЗАКІНЧИВСЯ.

гостей.
Братнім делегатом від Аме

риканської Федерації Праці бу
де Джеймс Донхан, перший ві- 
цепрезидент федерації.

Бритійський Трейд-Юнійний вання польського- “злотого", шло до угоди, на підставі якої 
Конгрес буде репрезентувати .якого вартість на біржі.дуже робітники дістають підвишку 
А. Г. Вокден, секретар націо- падає. | платні.

НЮ ИОРК, 28. серпня. БЕРЛІН, j^p-ro серпня. — 
Польський державний банк, о- Страйк будівельних робітни- 
держав від Ню Иорк Федерал ків, який тревав 9 тижнів, за- 
Резерв банку кредит в сумі Ю кінчиться завтра. Між робіт- 
міліонів доларів на устабілізу- никами і підприємцями прий- ПОВСТАНЦІ РОЗБИЛИ ФРАНЦУЗІВ.

КРИТИКУЮТЬ УРЯД ЗА ВОРОЖУ по- 
- ЛІТИКУ СУПРОТИ С.Р.С.Р.

ПАРИЖ, 28-го серпня. — 
Французька колюмна, що по
сувалася з Езри на полуднє в 
країну Друзів, зістала цілком 
розбита. Французи понесли ве
ликі втрати в людях і воєнних 
матеріялах.

На півночі грізні повстання 
вибухли в Гомс, Гама, Алеппо 
і Александретта; Араби і Тур
ки всюди повстають проти 
францувької влади.

Всі багаті люди втікають до 
Бейрута. Населення Дамаску у 
великій паніці. •

ЄРУСАЛИМ, 29. серпня. — 
Наспівші сюди депеші кажуть, 
що війська Друзів, які пов
стали проти французького па
нування в Сирії, наводяться ли
ше 12 миль від Дамаску.

До Дамаску прибули свіжі 
французькі війська і патролю- 
ють вулиці міста.

а-

Населення Радянського Союза протестує 
проти білого терору в Польщі

Посол Партії Прані Тейлор каже, шо на випадок нової війни 
всі народ* Сходу стануть по стороні С-Р.С.Р. 

проти Вел. Британії

“Закордонна політика тепе
рішнього англійського уряду", МОСКВА, 11. серпня. — О- 
сказав Понсонбн, ^“захитала станні події в Польщі, як роз- 
міжнароднє становище Англії, комуніста Ботвіна, *по,-
Ця політика довела до того, повний процес Ланьцуцкого 
що великий китайський нарід та иасові арешти робітників і 
є нині дуже ворожо настрое- седяи< викликали велике обу- 
ннй до Англії". рення серед працюючих мас

Ииший дейборитський по- Радянського Союза. 
сод, Тейлор, заяв#», що коди По всіх місцевостях С.Р.С.Р., 
англійський уряд не змінить від Ленінграду до Тіфлісу і 
своєї політики супроти Радян- від Київа до Владивостоку, 
ського Союза, то на випадок відбуваються масові проте ста
нової війни всі народи Сходу ційні віча, на яких ухвалюють- 
стануть по стороні Радянсько- ся резолюції проти шаліючо
го Союза проти Англії го терору і нечужаної прово-

ЛОНДОН, 24. серпня. — В 
англійському парламенті зно
ву велася дискусія над спра
вою аигльо-радянських взає
мин.

гаючийся революційний рух 
в Польщі.

На вічу промовляли також 
польські революціонери, якйм 
вдалося втічи з польських тю
рем. Вони росказували про 
страхіття, муки і масові убій- 
ства вязнів в польських тюр
мах.

каційної системи в Польщі.
На вічу скликаному відділом 

МОДР-у в Москві премовляв 
польський комуніст Домбаль, 
який перевів точну аналізу су
часного положення в Польщі.

Домбаль вказав на розпу- 
чливе внутрішнє й закордонне 
положення Польщі, на упадок 
польської валюти і наступаю
чу економічну крізу польських 
дідичів і індустріялісгів та.на 
страшний терор і нечуаану про
вокацію, яких у*ивае поль
ська влада, щоби здавити зма-

f

В БОЛГАРІЇ СУДЯТЬ 500 КОМУНІСТІВ.Посол Партії Праці Понсон- 
би гостро критикував ворожу 
політику кої&ереатмвного уря- 

'ду супроти Радянського Сою
за. Він доказував, що уряд 
Балдвнна « винний за те, що 
торговельні зносини між Ра
дянським Союзом а Британією 
не зростають так сильно, як 
вони зростають між С.Р.С.Р. і 
иишими країнами.

СОФІЯ, Болгарія, 25. серпня, інеря вчинили державний 
— В місточку Тірчово розпі- реророт і замордували тоді- 

В ухвалених резолюціях пя- мнеться на днях процес проти шнього преміера радикального 
тнується білий терор шляхет- 500 -болгарських комуністів, селянського уряду, Стамбуль
ського режіму в Польщі і взн- які сидять у вязниці більше як ського. 
васться робітників всіх країн на- два роки. На цю росправу буде покли-,
допомогу польським револю- ! Вони були арештовані вЧано більше як 10,000 свідків 
піонерам. і червні 1Ц23 року, коли реакціо
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